
V sobotu 20. září 
žilo město tradič-
ním Zábřežským 
kulturním jarmar-
kem. Nádherné po-
časí a pestrá nabíd-
ka přilákaly  tisí-
ce lidí, pro které 
byl připravený od 
rána do večera bo-
hatý program, ve 
kterém se střídala 
hudba, tanec i nej-
různější doprovod-
né aktivity.

Návštěvníci se 
mohli opět pro-
cházet mezi jar-
marečními stánky, 
zastavit se u bohaté nabídky občerstve-
ní s neodmyslitelnou nabídkou burčá-
ku nebo vyzkoušet atrakce rozmístěné v 
okolí kulturáku. ZŠ a DDM Krasohled 
připravily dětskou zónu s rozmanitý-
mi atrakcemi, spolek Nitka lákal do své 
herní chill zóny, zapojili se také Royal 
Rangers, florbalisté či šermíři ze sku-
nipny Winden. Nechyběla ani přehlídka 
nových automobilů různých značek či 
prezentace chovatelů drobného zvířec-
tva. Pozornost poutala EKO scéna před 
gymnáziem, na níž EKO servis předsta-
vil svůj projekt Kovy do žluté (více v sa-
mostatném článku na straně 2). Masary-
kovo náměstí opět zaplnil lunapark a za 
starou radnicí se letos poprvé představi-

la výtvarná dílnička s malou výstavou.
Hlavní program se odehrával na pódiu 

u kulturního domu. Početné publikum 
postupně sledovalo Junior Big Band 
ZUŠ Zábřeh, zazněly písně Petra Hap-
ky v podání Obludária, přidali se Next 
Level, Gentleman’s Club (na snímku) 
i šumperští Byt č. 4. Vrcholem večera 
byla kapela Stingova policie, která na-
bídla největší hity Stinga a skupiny The 
Police. Hudební program také tradičně 
prokládala vystoupení úspěšných týmů 
mažoretek i tanečních souborů.

Součástí programu byly i Dny evrop-
ského dědictví, které umožnily nahléd-
nout naposled do staré radnice a do dal-
ších historických objektů.� (red)
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Město opraví starou radnici  
z vlastních zdrojů

Zastupitelé města, kteří se ve středu 17. 
září sešli na svém 17. zasedání, na úvod 
schválili rozpočtovou změnu a schválili i 
prominutí nevymahatelných pohledávek 
na dlužném nájemném, zálohách nebo vý-
živném.

Došlo i na podporu místní Charity, za-
stupitelé odsouhlasili příspěvek 150.000 
Kč na provoz služby SeniorTaxi, 180.000 
Kč na provoz městských veřejných toalet 
na Valové a především 800.000 Kč na ce-
loroční poskytování sociálních a návaz-
ných služeb. Kromě toho přijali Komunit-
ní plán sociálních a navazujících služeb v 
Zábřehu na období 2026–2028.

Mezi majetkoprávními rozhodnutími 
zastupitelé odsouhlasili nákup podílů na 
pozemcích v lokalitě Sadová II a zejmé-
na souhlasili s uzavřením dodatku ke kup-
ní smlouvě s Olomouckým krajem, který 
posunuje termín vybudování komunika-
ce a zastavění pozemků v lokalitě na Sko-
kance do konce roku 2029. V sousedství 
ZŠ B. Němcové plánuje kraj vystavět dal-
ší bydlení pro osoby s postižením, obdob-
né službě vybudované u plaveckého are-
álu. „Kraj nyní přepracovává projekt pro 

šestnáct bydlících s kombinovaným posti-
žením, dva objekty by měly přijít asi na 
67 milionů korun,“ přiblížil plán starosta 
František John. 

Nejprojednávanějším bodem progra-
mu se stalo odstoupení od žádosti o dotaci 
na vybudování otevřené vědecko-inovač-
ní laboratoře ve staré radnici. „Došlo ke 
zostření podmínek ze strany ministerstva, 
kdy podpora byla zaměřena především na 
výzkum a vývoj a na novostavby než na re-
konstrukce. Získaná dotace ve výši 21,5 
milionu korun by pokryla jen malou část 
nákladů, přičemž samotná stavba by stála 
zhruba 88 milionů. Rozhodli jsme se pro-
to dotaci odmítnout a projekt realizovat z 
vlastních prostředků. Bez tlaku dotačních 
podmínek jej bude možné připravit kvalit-
něji a levněji,“ okomentoval návrh rady 
starosta. Zastupitelé jednohlasně odsou-
hlasili nejen  odstoupení od žádosti o do-
taci, ale také záměr rekonstruovat radnici 
vlastními silami. Zde by měl rekonstrukcí 
projít gotický sklep a mázhaus s galerií a 
recepcí, v patře by měly vzniknout jedna-
cí a zasedací prostory a v podkroví sdílené 
variabilní kanceláře.�  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 25. září do 2. října, 
distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.

•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 15. října.

Jarmark nabídl zábavu, stánky a burčák, 
ale i otevřené památky

Na Humenci padl rekord,  
lilii rozzářilo 813 účastníků

Zábřeh se stal o druhém zářijovém ví-
kendu dějištěm celostátního kola Svoj-
síkova závodu, nejprestižnější skautské 
soutěže v České republice. Do města při-
jelo na dvě stě skautů a skautek z celé 
země, aby změřili síly ve znalostech, do-
vednostech i týmové spolupráci.

Součástí programu se stala i akce na 

Humenci, pokus skaličských skautů o vy-
tvoření rekordní skautské lilie vytvořené 
ze svíček. V podvečer se zde sešly davy 
lidí. Ti trpělivě ve frontě táhnoucí se přes 
celý Humenec čekali, až se dostanou do 
obrazce. Jejich zapojením se podařilo vy-
tvořit působivý rekord – lilie se rozzáři-
la díky 813 účastníkům, kteří tak více než 
dvojnásobně překonali dosavadní rekord 
z roku 2018. 

Sobota pak patřila nejen soutěžím, ale 
také odhalení dalšího Kamene zmizelých, 
tentokrát věnovaného Jaroslavu Tůmovi. 
Před jeho domem v Jiráskově ulici při-
pomnělo na čtyřicet účastníků statečného 
odbojáře a partyzánského velitele, který 
položil život v červenci 1944 u Horních 
Heřmanic. In memoriam byl oceněn Zla-
tým junáckým křížem a nyní se jeho jmé-
no zařadilo k dalším připomenutým hrdi-
nům ve městě. � (red)

Sportovní areál na Severovýchodě  
roste podle plánu

Výstavba sportovního areálu v ZŠ a 
DDM Krasohled pokračuje podle pláno-
vaného harmonogramu. Po zahájení pra-
cí v červnu se stavba posunula do fáze, 
kdy jsou hotové všechny zemní úpravy 
včetně výkopů, násypů a srovnání terénu. 
Zhotovitel provedl drenáže a osadil re-
tenční nádrž, vznikly také kompletní pod-
kladní vrstvy z kameniva pod budoucími 
sportovišti. U atletického oválu je polo-
žená asfaltová vrstva a zapuštěny odvod-
ňovací žlaby, pro skok daleký je navezen 
písek. Vyzděná je opěrná zídka a instalo-
vány palisády tribuny.

V nejbližších týdnech je v plánu po-

ložení finálních sportovních povrchů na 
víceúčelovém hřišti a v atletických sek-
torech, osazení sportovního vybavení, 
dokončení workoutového stanoviště a 
oplocení přístupového chodníku. Při pří-
znivém počasí plánuje dodavatel završit 
projekt v průběhu listopadu.

Projekt navazuje na už dokončené do-
pravní hřiště a představuje druhou etapu 
komplexní revitalizace areálu. Investice  
13,9 milionu Kč je realizována společ-
ností SPORT Construction. Nový spor-
tovní areál bude sloužit především žákům 
školy, počítá se však i s jeho řízeným vy-
užitím veřejností mimo výuku. � (red)

Nominace na Cenu města Zábřeh 2025
Zábřežská radnice přijímá návrhy na 

udělení Ceny města Zábřeh, která oce-
ňuje osobnosti, kolektivy i organizace 
za mimořádné zásluhy o rozvoj města, 
obohacení společenského života, šíře-
ní dobrého jména Zábřeha či projevy 
statečnosti při záchraně života, zdraví 

nebo majetku. Nominace mohou ob-
čané podávat písemně prostřednictvím 
nominačního formuláře nejpozději do 
31. října na podatelnu městského úřa-
du. Formuláře jsou k dispozici na webu 
města a na odboru školství, kultury a tě-
lovýchovy. � (red)



V sobotu 8. září si zábřežští 
sokolové připomněli 130 let od 
založení své organizace. Celo-
denní program spojil sportovní 
soutěže, kulturní vystoupení i 
společenská setkání.

Významnou součástí oslav se 
stal podvečerní krojovaný prů-
vod s vlajkami, který vyšel od 
sokolovny (na snímku). Jeho 
účastníci na rohu Komenské-
ho ulice (u domu č. 26) odhali-
li Kámen zmizelých věnovaný 
Janu Háječkovi, učiteli, vlas-
tenci a významnému členu Sokola. Jako 
velitel partyzánské skupiny kryl v září 
1944 ústup svých spolubojovníků, při 
kterém padl v boji. Slavnostního aktu se 
zúčastnil starosta města František John, 
starosta České obce sokolské Martin 
Chlumský a 1. místonáčelnice Dagmar 
Toncarová i starosta zábřežského Soko-
la Petr Hošek.

Zábřežská jednota, založená v roce 
1895 jako Tělovýchovná jednota Tyrš, 
patří počtem členů i šíří aktivit k nejvý-
raznějším spolkům regionu. V roce 1913 
vyrostla v Zábřeze sokolovna, která bě-

hem první světové války sloužila jako 
lazaret. Během nacistické okupace i ko-
munistického režimu byla činnost Soko-
la potlačena, obnovena byla až na konci 
roku 1989.

Dnes sdružuje TJ Sokol Zábřeh při-
bližně 450 členů, přičemž areál využívá 
dvojnásobek sportovců. Kromě početné-
ho tenisového oddílu zde působí florba-
listé, volejbalisté, stolní tenisté i cvičen-
ci všestrannosti, v září se nově otevírá  
oddíl bojových sportů. Součástí areálu 
jsou rozsáhlé kurty a tenisová hala do-
končená na přelomu tisíciletí.� (red)

Jiřina Vlčková (88) 
Eva Astalošová (44) 
Ludmila Luxová (78) 
František Vaňourek (87)
Dana Kilkovská (90) 
Antonín Kašpar (85) 

Rozloučili jsme se
21. 8.
26. 8.
5. 9.
6. 9.

12. 9.
15. 9.
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Sokolové připomněli 130 let tradice  
i hrdinství svých členů

Z ČINNOSTI  
MĚSTSKÉ POLICIE
V srpnu strážníci zaznamenali 

921 událost, zasahovali u tří krá-
deží v obchodech, odchytili tři vol-
ně pobíhající psy a pětadvacetkrát 
řešili opilce povalující se na veřej-
ných prostranstvích. Mimo to řešili 
i následující případy: 

•	 Netradiční řidičské dilema ře-
šila hlídka 1. srpna na Olomouc-
ké ulici. Žena, která je oslovila, se 
totiž obávala, že při vyjíždění ze 
svého parkovacího místa poškodí 
okolní auta, protože stála natěsno. 
Strážníci jí přispěchali na pomoc, 
nasedli do jejího vozu a bezpečně 
vyjeli. 

•	 Ve vestibulu nádraží se 2. srp-
na zdržoval muž, který měl k od-
jezdu vlakem daleko. Pod vlivem 
alkoholu a v náladě spíš konflikt-
ní než cestovatelské odmítal odejít. 
Ani první výzva strážníků nezabra-
la, teprve upozornění na možnost 
použití donucovacích prostředků 
ho přesvědčilo. 

•	 Vestibul nádraží ČD si 14. 
srpna vybrala za útočiště žena hle-
daná Policií ČR, ale její pobyt tam 
netrval dlouho. Jakmile spatřila 
strážníky, kteří ji poznali, pokusila 
se utéct, ale byla zadržena. O chví-
li později to zkusila znovu, dokon-
ce si vypracovala několikametrový 
náskok, jenže druhý útěk skončil 
na zemi v poutech a poté na slu-
žebně Policie ČR.

•	 Parkoviště u marketu na ulici 
Kosmonautů se 16. srpna proměni-
lo v odpočívárnu. Na zemi tam se-
děl podnapilý muž, který tvrdil, že 
mu nic není, jen si potřebuje od-
počinout, než se vydá na ubytov-
nu. Dechová zkouška ukázala 2,85 
promile. Po domluvě a za asistence 
kamaráda, který se k němu přihlá-
sil, odešel pryč.

•	 Téhož dne spadl na nádraží do 
kolejiště opilý muž. Svědkové ho 
naštěstí stihli vytáhnout dřív, než 
přijel rychlík. Hlídka zjistila, že 
kromě 3,19 promile v krvi dispo-
nuje také zraněním na hlavě a bo-
lestí ruky. Přivolaná záchranka jej 
ošetřila a odvezla do nemocnice.

•	 O pomoc požádala strážní-
ky v úterý 19. srpna žena, která se 
snažila odejít z pěší zóny u Billy a 
zjistila, že oba vchody jsou zamče-
né. Hlídka si přistavila teleskopic-
ký žebřík, po kterém žena přelezla 
plot, a z druhé strany už jí strážník 
pomohl bezpečně dolů.

•	 Na Rybářské ulici zmizelo v 
neděli 24. srpna z chodby domu 
jízdní kolo. V noci jej hlídka obje-
vila u herny v centru města, spo-
lečně s pachatelem, který se ke krá-
deži přiznal. Věc byla vyřešena na 
místě blokovou pokutou a kolo se 
vrátilo majitelce.

•	 Na čerpací stanici v Leštinské 
ulici se 27. srpna strhla kuriózní 
bitka dvou mužů. Podnapilí protiv-
níci po sobě házeli boty a ohrožo-
vali provoz. Strážníci oba zklidni-
li, dechové zkoušky potvrdily 1,66 
a 3,15 promile. Případ si poté pře-
vzala Policie ČR.� (red) Česká křesťanská akademie zve v úte-

rý 30. září v 18 hodin do Katolického 
domu na přednášku Vladislava Janečka 
nazvanou Umělá inteligence v praxi – 
možnosti, limity a etické otázky.

Prezentace ukáže, co umělá inteligen-
ce reálně umí, kde naráží na své hranice a 
jaké etické otázky s sebou přináší. Vedle 
mýtů a reality se zaměří i na praktické ná-
stroje, které dnes mohou usnadnit práci, 
studium i tvůrčí proces. Zároveň se poku-
sí nahlédnout pod povrch a přiblížit, jak 

AI vlastně funguje – co se děje „uvnitř" 
při generování textu či obrazu.

Přednášející Vladislav Janeček půso-
bil přes dvacet let v technických médiích, 
vedl redakce největších českých časopi-
sů o IT a technologiích. V současnosti 
je spolumajitelem a vedoucím softwaro-
vého vývoje ve společnostech Satomar a 
Venlan a věnuje se také teologii na Uni-
verzitě Palackého v Olomouci. Ve své 
práci propojuje svět moderních technolo-
gií, vzdělávání a etiky.� (red)

Přednáška přiblíží fungování  
a etické otázky AI

V rámci podzimního jarmarku přesta-
vil EKO servis žhavou novinku nazva-
nou Kovy do žluté, která od 1. října při-
náší významnou změnu v systému třídění 
odpadů. Občané budou nově moci vhazo-
vat kovové obaly nejen do šedých nádob, 
ale také do žlutých kontejnerů společ-
ně s plasty a nápojovými kartony. Cílem 
je zjednodušit třídění, zvýšit dostupnost 
sběrných míst a posílit ekologický přínos.

Ve městě je dnes k dispozici 52 kontej-
nerů na kov a 172 kontejnerů na plast, ale 
taky přibližně 2.000 žlutých popelnic u ro-
dinných domů. Tím se počet míst, kde lze 
třídit, významně zvyšuje.

Co tedy nově patří do žlutých nádob? 
Nápojové plechovky, hliníkové obaly od 
potravin a drogerie a konzervy, do žlutých 
nádob bude stejně tak jako doposud mož-
né odkládat PET láhve, plastové obaly od 
potravin a drogerie, fóliové sáčky, tašky, 
kelímky od mléčných výrobků a nápojo-
vé kartony.

Co se nemění je, že šedé nádoby na 
kovové obaly zůstávají zachovány, nový 
systém je pouze rozšířením možností tří-
dění. To funguje tak, že je obsah žlutých 
nádob odvážen na dotřiďovací linku Se-
parex, kde pracovníci jednotlivé materiály 
roztřídí a připraví k další recyklaci.

Co do žlutých nádob naopak nadále ne-
patří jsou baterie a elektrospotřebiče, oba-
ly od barev, žíravin a jiných nebezpečných 
látek, mastné obaly se zbytky potravin či 
čistících prostředků, kameny, stavební 
suť, sklo, velké kovové předměty (hrnce, 
trubky, plechy) či podlahové krytiny. Tyto 
druhy odpadu lze odevzdat ve sběrném 
dvoře Separex na Leštinské ulici 36 v pon-
dělí až pátek od 6 do 16 hodin, v sobotu 
(duben–listopad) od 8 do 12 hodin. � (red)

Žluté kontejnery nově 
pojmou také kovy 

Dětské dopravní hřiště u ZŠ a DDM 
Krasohled ve čtvrtek 11. září nabídlo v 
rámci letošního Dne s BESIPem pestrý 
program, který propojil praktické ukázky, 
vzdělávání i odpočinek pro rodiny.

U vstupu do areálu vítala návštěvníky 
prezentace složek integrovaného záchran-
ného systému – tým Zdravotní záchranné 
služby, místní dobrovolní hasiči a strážní-
ci městské policie. Děti si vyzkoušely mini 
naučnou stezku malého cyklisty a zopako-
valy si důležitá pravidla silničního provo-
zu. Program obohatily také ukázky lezení 
pro veřejnost, taneční vystoupení, možnost 
vyzkoušet si běžný pohyb s omezeními – 
od chůze o berlích a jízdy na invalidním 
vozíku až po simulaci opilosti pomocí spe-
ciálních brýlí.� (red)

Den s BESIPem spojil 
bezpečnost, zážitky  

i poučení

Na zábřežském železničním nádraží 
bude od úterý 7. října do neděle 12. říj-
na přístupná veřejnosti unikátní expozi-
ce Legiovlaku, což je pojízdné muzeum 
věnované československým legiím. Sou-
prava čtrnácti historických železničních 
vozů přibližuje život legionářů na Tran-
ssibiřské magistrále během let 1918–
1920. 

Návštěvníci si mohou prohlédnout na-
příklad štábní, zdravotní, obrněný či poš-
tovní vůz, vybavené autentickými repli-
kami dobového zařízení i výzbroje. K vi-
dění jsou rovněž ukázky polních dílen a 
promítání historických záběrů. Vše dopl-

ňují informace o vojenské i civilní strán-
ce života československých dobrovolní-
ků, kteří sehráli klíčovou roli při vzniku 
republiky.

Otevřeno bude ve všední dny od 8 do 
16 hodin, o víkendu od 9 do 16 hodin. 
Vstup je zdarma a prohlídky nejsou nijak 
časově omezeny. 

Zábřeh má s historií legií silné spoje-
ní – z okresu Šumperk pochází nejvyšší 
počet legionářů v regionu. Legiovlak se 
sem vrací jako připomínka jejich nasaze-
ní i jako vzdělávací projekt pro školy i ši-
rokou veřejnost. Výstava je vhodná pro 
všechny věkové kategorie.� (red)

Na nádraží dorazí Legiovlak  
s historickými vozy

Zábřežský sedmiboj, oblíbené sportov-
ní hry seniorů, letos oslavil jubileum. V 
pátek 5. září se na zahradě Katolického 
domu konal již 10. ročník akce spojující 
radost z pohybu, soutěžní atmosféru i přá-
telská setkání.

Do Zábřeha se sjelo 35 družstev z celé 
Moravy a nechyběli ani zahraniční hos-
té – dvě družstva z partnerské Handlové. 
Soutěžící se utkali v sedmi disciplínách: 
ballobalu, hodu pytlíkem, střelbě na bran-

ku, házení kroužků, pétanque, štafetě s 
tenisovou raketou a hodu na pyramidu z 
plechovek. 

Akce se zúčastnila také oficiální dele-
gace z Handlové, kterou tvořili zástupce 
primátorky Ladislav Hozlár, zástupkyně 
vedoucí sociálního oddělení Zuzana Ša-
láteková a komunitní pracovnice Lucia 
Ácsová. Jejich přítomnost mj. potvrdila 
dlouhodobé přátelské vztahy mezi obě-
ma městy.

O organizaci se postaral odbor soci-
álních věcí ve spolupráci s Klubem dů-
chodců a studenty Střední školy sociální 
péče a služeb Zábřeh. 

Bronzový pohár si nakonec vybojoval 
místní tým Ještě žijem Zábřeh, na dru-
hém místě skončil Seniorklub Litovel a 
vítězství patřilo družstvu Sporťáci Pase-
ka (na snímku). K dobré náladě po celý 
den přispívala hudební skupina Albatros, 
která doprovodila i závěrečnou přátel-
skou zábavu.� (red)

Sportovní hry seniorů slavily desátý ročník
Plavecký areál je ideálním místem pro 

rodiny s dětmi – nabízí velký bazén, tobo-
gán, dětské brouzdaliště i další atrakce, a to 
vše zcela zdarma v rámci vstupného. Le-
tos se ale opět ukázalo, že není jen místem 
pro plavání a letní osvěžení, ale také oblí-
beným centrem zábavy a setkávání. 

Přestože toto léto bylo více než roz-
marné, většina plánovaných akcí se usku-
tečnila a přilákala množství návštěvníků. 
Léto odstartovalo Zahájením letní sezóny 
1. června. V červenci následovala velmi 
úspěšná akce s DJem a letními beaty, kte-
rá přitáhla přes 730 návštěvníků. Srpnový 
program nabídl Hravé odpoledne s bublin-
kovou show, airbrush tetováním a aquazor-
bingem a poslední prázdninovou akci, Let-
ní kino a večerní plavání. Pravé letní poča-
sí sem přilákalo 1.240 návštěvníků.� (red)

Léto v plaveckém 
areálu patřilo akcím  

i zábavě
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17 moderních bytů

ke každému bytu balkon nebo terasa

ke každému bytu parkovací stání přímo u domu

nízká energetická náročnost

skvělé dispoziční řešení a občanská dostupnost

www.rezidencemorava.cz www.fortexreality.cz

733 734 435

DEN

OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

14. 10. 2025

od 15:00

ul. Leštinská, Zábřeh
II

Rezidenční projekt, který posouvá
laťku v oblasti moderního městského
bydlení na novou úroveň. Jedná se o
výjimečnou nabídku, která spojuje
prémiovou kvalitu bydlení, skvělou

polohu a moderní vybavení.

                                                   Stavba bytového domu je realizována s důrazem na     
                                 energetickou stránku provozu bytových jednotek včetně
zateplení a otvorových výplní s kvalitními tepelnými parametry. Objekt bude
vybaven fotovoltaickou elektrárnou ve vlastnictví majitelů bytových jednotek,
umístěnou na střeše domu, vytápění budou zajišťovat dvě výkonná tepelná
čerpadla. 

speciální bonus pro návštěvníky
 dne otevřených dveří
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ze Zábřeha.
Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí,  
lásky a radosti. Děkujeme Ti za všechno,  

co jsi pro nás udělala. 
S láskou dcera Ivana s manželem,  

vnoučata a pravnoučata.

Dne 2. září 2025 oslavila  
80. narozeniny paní 

Soňa Janíčková   

S úctou a láskou na Tebe vzpomínáme  
a za vše Ti děkujeme.

 
Manželka Eva a dcery Markéta,  

Zdeňka a Eva s rodinami. 

Dne 25. září 2025 tomu bude 8 let,  
co nás opustil náš milovaný manžel,  

tatínek a dědeček, pan 

Zdeněk Čikl.

ze Zábřeha.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Vlasta, 

Lenka a Jitka s rodinami.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 23. září 2025 uplynulo smutných  
7 roků od úmrtí mého manžela, pana 

Ivo Dvořáka  

Hezkou kytici a hořící svíci Ti můžeme dát  
a s láskou vzpomínat.

podzimní prázdniny v DDM

SLOVINSKO
25. - 28.10.2025

Mgr. Michal Kunert, CK MONDIAL, IČO: 04364422
Více info a přihlašování (od 15. 9. 2025) na www.zssvzabreh.cz - DDM

Místa, která navštívíme:
Vodopád Grmečica, hora Vogel

Bohinjské jezero, jezero Bled
Jeskyně Postojna, Predjamský hrad

hlavní město Slovinska Lublaň
Přírodní rezervace Zelenci, Planica

Lago di Fusine

777 646 650

cena: 6 900 Kč
Cena zahrnuje:
Dopravu zájezdovým autobusem (klimatizace, občerstvení, WC) 
2x ubytování v hotelu / hostelu se snídaní 
Komplexní cestovní pojištění včetně pojištění storna zájezdu 
Pojištění proti úpadku CK dle zákona č.159/1999 Sb. 
Služby průvodce po celou dobu zájezdu + informační materiály
Vstupné do navštívených objektů a lanovku

určeno pro děti od 10 do 15 let

Stále vzpomínají manželka  
a děti Pavla a Mirek s rodinami.

Dne 26. září 2025 by oslavil  
90. narozeniny pan  

Miroslav Kylar. 

Měl jsi rád přírodu, ale osud Tě zavál tam,  
kde slunce nesvítí.

S láskou a úctou vzpomínají synové  
Milan, Oto a Aleš s rodinami.

Dne 5. října 2025 by se dožil 99 let  
tatínek a dědeček, pan  

Otto Titzl.

Chtěli bychom ze srdce poděkovat všem pracovníkům Charity Zábřeh a týmu 
Hospicové péče Caritas za laskavou, profesionální a obětavou péči, kterou 

věnovali našemu tatínkovi v jeho posledních dnech.

Díky vaší podpoře mohl odejít v klidu, důstojně a doma – obklopen 
svou rodinou a láskou. Vaše práce má nesmírný význam a byla pro nás 

neocenitelným darem. V těch nejtěžších chvílích jste byli oporou nejen jemu, 
ale i celé naší rodině.

� S hlubokou vděčností a úctou
� rodina Skálova

Poděkování Charitě Zábřeh a Hospicové péči Caritas

podzimní prázdniny v DDM
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V neděli 19. října ožije velký sál kultur-
ního domu tóny známých melodií a poho-
dovou atmosférou. Na pódiu se představí 
oblíbení interpreti z televizní stanice Šlá-
gr – Petr Šiška, Libor Pyško a energická 
Vlasta Mudríková, královna české heli-
gonky a stálice Šlágr TV, která svým vy-
stoupením rozzáří každé pódium. Navíc 
se publiku představí jako speciální host 
Marta Vančová, kterou diváci rovněž zna-
jí z televizní obrazovky. Společně slibu-
jí odpoledne plné hudby, zábavy a příle-
žitostí zazpívat si i zatančit. „Šlágr Fest 
je ideální příležitostí pro setkání s přáte-
li, rodinou i fanoušky české hudby, kteří si 
chtějí užít pohodovou atmosféru,“ zve na 
první taneční odpoledne v novém kultur-
ním domě produkční Leona Vicencová. 
Setkání odstartuje v 15 hodin. � (red)

Šlágr Fest láká  
na skvělou náladu

V neděli 14. září zazněl v kostele 
sv. Barbory recitál klavíristy Jana Ji-
raského, profesora Janáčkovy akade-
mie múzických umění v Brně. Jméno 
tohoto pianisty je spojováno přede-
vším s interpretací hudby Leoše Ja-
náčka, jehož dílo objevuje a přibližu-
je posluchačům doma i v zahraničí. 
Jan Jiraský patří k nejvýznamnějším 
na české i evropské hudební scéně a 
jeho vystoupení doprovázené pouta-
vým komentářem se stalo jedním z 
vrcholů letošního cyklu Bravo.

Program recitálu přinesl průřez čtyř-
mi staletími hudby. Zazněly skladby ba-
rokních mistrů Bacha, Händela a Scar-
lattiho, romantické kusy Chopina a 
Schumanna i díla amerického skladatele 
George Gershwina. Jejich rozdílné styly 

spojovala síla hudebního výrazu. Kaž- 
dá interpretace nesla Jiraského osobitý 
rukopis a preciznost, s níž dokázal pře-
nést posluchače z intimního prostředí 
zábřežského kostela do atmosféry vel-
kých světových koncertních sálů. � (red)

Jan Jiraský přinesl hudební cestu  
napříč staletími

Zábřežská kulturní zve všechny zájem-
ce na podzimní taneční kurzy pro dospělé, 
které proběhnou ve velkém sále kulturní-
ho domu. Lekce povedou zkušení trené-
ři tanečního sportu Eva a Petr Kolčavo-
vi, kteří účastníky provedou základními i 
pokročilými kroky společenských tanců. 
Kurz zahrnuje 6 lekcí, které se budou ko-
nat od 8. října do 11. listopadu, vždy od 
19:00 do 21:00. Cena za celý kurz činí 
2.200 Kč za pár, přihlášky a platby (pouze 
v hotovosti) přijímá infocentrum. Uzávěr-
ka přihlášek byla stanovena na pondělí 29. 
září. Podrobnější informace  na tel: 725 
046 589 nebo e-mailu vicencova@kultu-
rak.info.� (red)

Taneční večery  
pro dospělé

Letos v létě hostil Zábřeh mezinárod-
ní soustředění Emeskai karate Czechia 
Camp 2025, na němž měl silné zastoupení 
také domácí klub Emeskai Zábřeh působí-
cí při ZŠ a DDM Krasohled. Program ve-
dený mistrem Miroslavem Zezulkou, dr-
žitelem VII. Danu, zahrnoval pět dnů in-
tenzivního tréninku. Na závěr následoval 
dvoudenní turnaj, ve kterém zábřežské zá-
vodnice obsadily přední příčky.

Alena Bajerová zvítězila v disciplíně 
forma Kontra-set. Nikol Nádeníčková si 
odvezla první místo v kategoriích boje žen 
se žlutými a oranžovými pásy. Druhé mís-
to v bojích žen do 16 let se žlutým pásem 

získala Magdalena Kovářová. Bronzovou 
příčku obsadila Gabriela Daříčková v bo-
jích žen se žlutými a oranžovými pásy. 
Barbora Hufová se probojovala na čtvrté 
místo v bojích žen do 16 let s oranžovým 
pásem a zároveň vybojovala páté místo v 
disciplíně forma Sekunda-set.

Úspěchy se neomezily pouze na medai-
le. Několik závodnic se posunulo také v 
technických stupních. Magdalena Ková-
řová získala druhý žlutý pás (9. kyu), Gab-
riela Daříčková postoupila na první oran-
žový pás (8. kyu) a Barbora Hufová do-
sáhla druhého oranžového pásu (7. kyu). 
� (red)

Zábřežské karatistky zazářily  
na domácím Czechia Campu

Kdo má rád hory, dobrodružství a ne-
opakovatelné příběhy z cest, neměl by si 
nechat ujít přednášku Lukáše Hajduka, 
která se uskuteční v kině Retro ve středu 
8. října. Putování vášnivého dobrodruha 
a milovníka outdoorových aktivit neby-
lo jen cestou krajinou – byla to také ces-
ta očisty těla i duše. Trasa vedla přes Slo-
vensko, Maďarsko, Srbsko, Bulharsko 
a Turecko, s odbočkou přes Gruzii a Ar-
ménii až na nejvyšší horu Íránu, Damá-
vand. „Lukáš během putování zažil nejen 
dechberoucí výhledy, ale i těžké chvíle: 
horečky v liduprázdných horách, setkání s 
medvědy či pasteveckými psy. Jeho vyprá-
vění slibuje opravdu autentické zážitky,“ 
zve na další cestovatelský pořad do Ret-
ra Zdeněk David. Vstupné na přednášku 
s tradičním začátkem v 17 hodin je dobro-
volné. � (red)

Přes hory pěšky  
do Persie

Po slavnostním otevření 27. září zve 
kulturní dům diváky na podzimní diva-
delní program, který kombinuje komedii, 
novocirkusovou fantazii i brilantní herec-
ké výkony. Od dobrodružného života Jana 
Eskymo Welzla přes dechberoucí akroba-
tická čísla až po rafinovanou komedii – 
každý večer slibuje jedinečný zážitek.

První v řadě je Velký vandr, komediál-
ní hra Divadla Václav, která ve středu 1. 
října přiblíží dobrodružný život zábřež-
ského rodáka Jana Eskymo Welzla. Puto-
vání od Aljašky přes Ameriku až po Brno 
a Zábřeh je plné humorných scén, písní a 
nápaditých situací, jež pobaví všechny ge-
nerace. 

Desátého října se velký sál promění v 
prostor, kde se realita setkává s fantazií – 
La Putyka legendárního souboru Cirk La 
Putyka nabídne originální novocirkuso-
vou podívanou. Akrobaté, hudebníci, ta-
nečníci a herci vytvářejí světy, kde neplatí 
fyzikální zákony, hospodská rvačka může 
skončit poetickou scénou a každý oka-
mžik je překvapením. „La Putyka není jen 
představení – je to divadelní zážitek, který 
bere dech,“ láká do nového domu kultury 
produkční Vratislav Jarmar. 

Divadelní program bude pokračo-
vat 14. října brilantní komedií Muž mojí 
ženy. Michal Dlouhý a David Novotný v 
ní představují dva muže, kteří se ocitnou 
uprostřed rafinovaného milostného kla-
mu. Ostré dialogy, nečekané zvraty a ko-
mické situace drží diváky ve střehu a zá-
roveň přinášejí inteligentní humor a řadu 
zábavných situací.

„Říjnový divadelní program je pozván-
kou pro všechny, kdo chtějí u nás v Zábře-
hu zažít krásu divadelního umění na vlast-
ní oči. Navíc – na začátku listopadu od-
tajníme nabídku dvou abonentních skupin 
divadelního předplatného pro rok 2026. 
Bývalí i budoucí abonenti se mají opravdu 
na co těšit,“ uvedl Zdeněk David, jednatel 
Zábřežské kulturní. � (red)

Říjnové divadelní 
lahůdky v novém 
kulturním domě

Ve čtvrtek 28. srpna, na den přesně se-
dmdesát let od posvěcení varhan kostela 
sv. Bartoloměje, se zde uskutečnil slav-
nostní koncert zábřežských varhaníků, 
který byl součástí festivalu Moravské var-
hanní léto. V programu zazněla díla vý-
znamných skladatelů v podání Kristýny 

Johnové, Lubomíra Friedla, Mikulá-
še Kolčavy, Vojtěcha Bartoše, Antoní-
na Rýznara, Františka Dvořáka a Mi-
roslava Sitty (na snímku zleva). Publi-
kum ocenilo technickou zdatnost i vý-
razové podání mladých interpretů, kte-
ří se představili ve své domácí farnosti. 
Koncert zároveň ukázal, že Zábřeh má 
mimořádně silnou základnu varhaníků. 
Tradice výuky varhan je zde dlouhodo-
bě spojena se jménem pedagožky Marie 
Vintrové, které v závěru večera za dlou-

holeté působení poděkoval děkan Radek 
Maláč.

Součástí programu byla také možnost 
prohlédnout si originální kartuši z roku 
1905, kterou městu věnoval kníže Jan II. z 
Lichtenštejna, známý mecenáš vědy, umě-
ní a školství. � (red)

Sedm mladých interpretů připomnělo  
70 let varhan

V sobotu 11. října se velký sál kulturní-
ho domu promění v kouzelný svět pohá-
dek. Divadlo Za2 z Příbrami zde představí 
Prince a Večernici, známý příběh plný lás-
ky, statečnosti i boje dobra se zlem. Spo-
lu se zbrklým princem Velenem se děti i 
dospělí vydají na dobrodružnou cestu, kde 
potkají krásnou Večernici, její bratry Větr-
níka, Měsíčníka a Slunečníka a záhadného 
pána všeho nečasu – Mrakomora. Pohád-

ka je doplněna písničkami, kouzly a vese-
lými i napínavými situacemi. Inscenace 
vznikla podle literární předlohy Boženy 
Němcové a na motivy stejnojmenného fil-
mu – nabízí tak kombinaci tradiční pohád-
ky s moderní divadelní formou. Vstupen-
ky lze pořídit v předprodeji za 140 Kč, v 
den představení za 190 Kč. Podzimní po-
hádkový zážitek pro malé i velké má začá-
tek v 15 hodin. � (red)

Princ a Večernice: pohádkové odpoledne 
pro všechny

Johanna Brzobohatá (kategorie U13) a 
Ludvík Brzobohatý (kategorie U8) se sta-
li vítězi Evropských her mládeže v trialu 
– European youth games trials. Náročná 
soutěž probíhala pohárovým způsobem, 
kdy bylo potřeba účasti na čtyř závodech: 
v polských Gliwicích, maďarském Ce-
glédu, rakouském Purgstallu a na závěr 
prázdnin ve slovenském Popradu, který 
se jel zároveň jako mistrovství Slovenska. 

Zajímavý byl průběh finálového kola 
Evropských her. Zatímco Johanně po 
dlouhé sezóně, kdy úspěšně kombinovala 
několik cyklistických disciplín, již dochá-
zely na vysokých překážkách síly a skon-
čila díky chybě v poslední sekci čtvrtá, 
Ludvík, přestože den před závodem bo-
joval s teplotou, v soutěži zázračně ožil a 
připsal si na konto čtvrté vítězství v řadě. 
Součtem bodů za umístění v jednotlivých 
závodech (Johanna 2x 1., 2. a 4.; Ludvík 
4x 1.) dosáhli oba na celkové vítězství ve 
svých kategoriích a obdrželi modré dresy 
šampionů (na snímku).� (red)

�

Sourozencům 
Brzobohatým pršelo  

v Popradu zlato

Letošní divizní sérii neporazitelnosti 
zábřežských fotbalistů ukončil tým Stona-
vy. Porážka přišla v domácím prostředí, k 
tomu ještě nováček soutěže musel dohrá-
vat pouze v deseti hráčích.

Úvod nebyl ze strany Sulka špatný, do-
kázalo si vytvořit i několik slibných šancí, 
ale bez efektu. Po půlhodině hry navíc do-
mácí Vojtěch Novotný poslal k zemi uni-
kajícího soupeře a okamžitě následova-
la červená karta. I v oslabení ale Zábřeh 
statečně vzdoroval a dokázal být Stonavě 
rovnocenným soupeřem. Samotné utkání 
tak směřovalo k bezbrankové remíze, hos-
té však nakonec stačili minutu před kon-
cem rozhodnout z rychlého protiútoku.

 „Gól inkasovaný takto v závěru určitě 
hodně mrzí, paradoxně to byla jediná váž-
nější akce, do které jsme soupeře pustili. 
Ale jak už jsem říkal, v divizi jsou mužstva 
úplně jinak připravená než v krajském 
přeboru. Tady se každé zaváhání hned 
trestá,“ zhodnotil závěr mače trenér Sul-
ka Ivo Lošťák.

SK SULKO Zábřeh – SK Stonava 
0:1 (0:0). Branka: 89. Maršálek. � (red)

Zábřeh v deseti 
poprvé padl 

Kino Retro zve na nezvyklý večer plný 
zábavy, kreativity i sdílení – Propletené 
kino se uskuteční ve středu 15. října. Di-
váci si mohou během projekce české ko-
medie Jak se nám to mohlo stát!? přinést 
jehlice či háček a tvořit. Sál nebude úplně 
zatemněn, takže plést a háčkovat lze i bě-
hem filmu. Na plátně se objeví česká ko-
medie v režii Petra Zahrádky. Hlavní role 
ztvárnili Miroslav Donutil, Bolek Polívka 
a Jitka Čvančarová, kteří divákům přine-

sou svižný, místy absurdní, ale velmi tref-
ný pohled na život a českou povahu.

„Chceme, aby kino bylo i místem sdíle-
ní a tvoření,“ říká jeho vedoucí Věra Smr-
čková. „Ať už pletete roky nebo budete dr-
žet klubko poprvé v ruce, jste vítáni. Na 
místě budou i zkušené pletařky, které rády 
poradí.“ Kino otevře své brány v 17:00, 
promítání začíná v 17:30. Už před filmem 
bude prostor pro výměnu vzorů a povídá-
ní. � (red)

Pleteme a háčkujeme v kině



Muzeum Zábřeh
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem� Stálá expozice
Grafický kabinet Václava Hollara – Svět fauny a flóry
Jan Gabriel Pajer – černobílé fotografie� Výstava potrvá do 26. 10.
S námi dojdeš dále – prezentace historie spolku KČT Zábřeh a výstava holí� Výstava potrvá do 23. 11.

Galerie kina Retro
Michal Cikryt – letecké fotografie přirody Jesenicka a Šumperska� Výstava potrvá do 21. 11.

Minigalerie Pivovaru Welzl
Stanislav Ubík – fotografie� Výstava potrvá do konce října

VÝSTAVY 
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Neděle 28. září

Sobota 27. září

Pondělí 29. září

Čtvrtek 25. září

Čtvrtek 2. října

Neděle 5. října

Čtvrtek 16. října

Pátek 10. října

Sobota 18. října

Sobota 11. října

Neděle 19. října

Pátek 17. října

Úterý 30. září

Středa 8. října

Středa 15. října
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OTEVŘENÍ ZREKONSTRUOVANÉHO DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ
Jízda na kolech, zábavné úkoly a hry s dopravní tematikou, drobné odměny od BESIPU. Určeno pro rodiče 
a děti do 7 let.� Dopravní hřiště MŠ Severáček, 12:00 – 17:30, vstup zdarma

AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI� Klub seniorů, Nerudova 7, 13:30 – 14:30

MAROKO – VÝSPA ISLÁMSKÉHO SVĚTA
Další z cestovatelských večerů, tentokrát s poutavým vyprávěním Jiřího Kaláta o zemi plné kontrastů, v níž 
se setkává Afrika s Evropou. � Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

VELKÝ VLASTENECKÝ VÝLET
Projekce filmu, následovat bude živě streamovaná debata: Robin Kvapil, režisér filmu, Amálie Kovářová, 
režisérka filmu Chvilky naděje, Lukáš Hilpert, předseda MCH, moderuje Mikuláš Minář.�
� Katolický dům, 18:00

FRANZ
Drama, 27 min, nevhodné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 17:00, 150 Kč

JEDNA BITVA ZA DRUHOU
Thriller, 161 min, nevhodné do 15 let, titulky.�  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

105 LET ZALOŽENÍ KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ, ODBOR ZÁBŘEH
Komentované prohlídky.� Masarykovo nám., sraz před muzeem, 12:00 a 13:00 
Kukulín a Juchajda – loutková pohádka divadelní dílny Klubíčko Zábřeh.� Muzejní dvůr, 15:00
S námi dojdeš dále – vernisáž výstavy (historie spolku, sbírka turistických holí).� Muzeum Zábřeh, 16:00                                                             

VÝSTAVA ZVÍŘAT (27. – 28. 9.)
Bohatá přehlídka plemen drůbeže, králíků, holubů. Tombola a občerstvení. Akce se koná za každého počasí.
� Chovatelský areál v Ráječku, sobota 13:00 – 20:00, neděle 8:00 – 16:00

SVATOVÁCLAVSKÁ DIVADELNÍ POUŤ (27. – 28. 9.)
Sobota: Rychlebské pohádky – Divadlo Šumperk� KD Václavov, 16:00, 100 Kč, děti do 6 let zdarma
Pozor, natáčíme! – komedie Teatrum Velké Opatovice� KD Václavov, 19:30, 100 Kč
Neděle: Svatováclavská mše� Kaple Václavov, 10:30                                                             
GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU + DÍLNIČKA
Komedie, 90 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 16:00, 150 Kč
Aniččina dílnička: originální holčičí čelenky s oušky, které si děti samy navrhnou a vytvoří.�
� Vstup prostřednictvím vstupenky zakoupené na filmové představení 
HRADIŠŤAN & JAVORY BEAT
Dvě ikony české hudební scény na jednom pódiu při jedinečné události – slavnostním koncertu k otevření 
nového domu kultury. �
� Kulturní dům, velký sál, 19:00, vstup bude majitelům vstupenek umožněn od 18:30 hodin, VYPRODÁNO

SRNKY
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ODEMČENO! – 10:00 OTEVŘENÍ NOVÉHO KULTURNÍHO DOMU 
PRO VEŘEJNOST     
Happening ve vnitřních i venkovních prostorách otevřený všem generacím. Celodenní zážitkový program 
pro malé i velké, hudební vystoupení, divadlo pro děti, food zóna, degustace vín a mnoho dalšího.
� Venkovní i vnitřní prostory kulturního domu, 10:00 – 18:00, vstup volný

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
Možnost nahlédnou do zákulisí nově zrekonstruovaného kulturního domu.�
� Sraz před kulturním domem, 10:00, 16:30 a 18:00, VYPRODÁNO

TECHTLE MECHTLE: HOSTINEC U MARUNY
Nová komediální show z prostředí vesnické hospody.� Kino Retro, 16:30 a 20:00, VYPRODÁNO

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ (KURZ NAPLNĚN)
Úvodní informativní schůzka účastníků kurzu tance a společenského chování pod vedením manželů Evy a 
Petra Kolčavových.� Kulturní dům, velký sál, 16:30

VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Prezentace sociálních a návazných služeb, informace o službách (letáky, brožury, tipy, odkazy), konzultace, 
kontakty, ukázka kompenzačních pomůcek a kognitivních sad a her nejen pro seniory, přátelské prostředí.
� Náměstí Osvobození, 10:00 – 15:00

EKORÁJ SLAVÍ 10 LET! PODZIMNÍ (BODLINKOVÁ) SLAVNOST
Odpoledne pro děti, rodiče a všechny přátele školy. Vystoupení dětí, komentovaná prohlídka zahrady, 
zábavné stanoviště, občerstvení zajištěno.� Školní zahrada EKORÁJ Strejcova, od 15:30

UMĚLÁ INTELIGENCE V PRAXI
Možnosti, limity a etické otázky. Přednáška Vladislava Janečka.�
� Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné

4 TENOŘI
Slavné muzikálové melodie v podání hvězd českého hudebního divadla – Mariana Vojtka, Pavla Vítka, Jana 
Kříže a Michala Bragagnola.� Kulturní dům, velký sál, 19:00, VYPRODÁNO

VELKÝ VANDR
Nápaditá hra s písničkami, humornými scénkami a příběhy v podání Divadla Václav mapující dobrodružný 
život zábřežského  rodáka Jana Eskymo Welzla. Délka představení 120 minut včetně přestávky.�
� Kulturní dům, velký sál, 19:00, 140 a 190 Kč

AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI� Klub seniorů, Nerudova 7, 13:30 – 14:30

SK SULKO – TJ BŘIDLIČNÁ� Městský stadion Zábřeh, 15:00

LEGIOVLAK (7. – 12.  10.)
Unikátní expozice, muzeum v železničních vozech věnované československým legiím.�
� Nádraží ČD, pojízdné muzeum, út – pá 8:00 – 16:00, so – ne 9:00 – 16:00, vstup zdarma

KOLO ŽIVOTA
Přednáška s Mgr. Kateřinou Paclíkovou, nutné přihlášení na www.hnizdozabreh.cz/kurzy.�
� Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 8:30 – 11:30

ZÁVODY ODRÁŽEDEL
Více informací na www.hnizdozabreh.cz.� Wolkerovy sady, zápis 16:00 – 16:30

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ
Osmé setkání s Mgr. Bc. Marcelou Kořenkovou, nutné přihlášení na www.hnizdozabreh.cz/kurzy.�
� Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 17:00 – 19:30

PŘES HORY DO PERSIE
Z Olomouce pěšky do Íránu, zdolání několika pětitisícovek, očista těla i duše – to vše v poutavém 
vyprávění s dobrodruhem a romantikem Lukášem Hajdukem. � Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI� Klub seniorů, Nerudova 7, 13:30 – 14:30

CIRK LA PUTYKA: LA PUTYKA
Špička české novocirkusové scény, představení, kde přestávají platit fyzikální zákony. Účinkují: Jan 
Balcar, Michal Boltnar, Vojtěch Fülep, Jiří Kohout, Daniel Komarov, Rostislav Novák ml. a mnoho dalších 
umělců. � Kulturní dům, velký sál, 19:00, 590, 690 a 790 Kč

SBĚR STARÉHO ŽELEZA
Železo připravte před domy bez elektrospotřebičů a bojlerů. � Ulice města, 7:30 – 10:30

PSTRUHOVÁNÍ – ZÁVOD DVOJIC V PŘÍVLAČI
Registrace nutná do 8. 10. Podrobnosti na www.crszabreh.cz. Bohaté občerstvení, prodej ryb (pstruh, 
kapr).  Akce se koná za každého počasí. � Rybník Oborník, Odkalovák, 8:00 – 18:00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA „TROJCE“
Škola slaví 75 let: tvořivé dílny, keramika, roboti a 3D tisk, malování na obličej, chemické a fyzikální 
pokusy, interaktivní hudebka a mnoho dalšího. Občerstvení zajištěno.� ZŠ Školská 11, 9:00 – 12:00

PRINC A VEČERNICE
Pohádku s písničkami a kouzly na motivy stejnojmenného filmu připravilo Divadlo Za2 Příbram.�
� Kulturní dům, velký sál, 15:00, předprodej 140 Kč, v den akce 190 Kč

MUŽ MOJÍ ŽENY
Zábavná, svižná a chytrá komedie, která pobaví, ale také donutí k zamyšlení. Hrají: Michal Dlouhý a David 
Novotný.� Kulturní dům, velký sál, 19:00, 540, 590 a 640 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY
Prodej regionálních výrobků.� Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00

PROPLETENÉ KINO: JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?
Pohodový večer plný zábavy, kreativity i sdílení. Možnost plést nebo háčkovat během projekce filmu při 
nezatemněném sále. Výměna vzorů, zkušeností, pomoc a rady od zkušených pletařek.�
� Kino Retro, otevřeno od 17:00, projekce filmu od 17:30

MORAVSKOŘEBOVSKEM: MORAVSKÁ TŘEBOVÁ, KŘÍŽOVÝ VRCH
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743.� Odjezd ČD, 6:54

AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI� Klub seniorů, Nerudova 7, 13:30 – 14:30

JAZZ IN HALL
Vystoupí Fly Tomorrow / Interstate60. Vstupenky v prodeji online na www.jazzinhall.cz, www.kulturak.
info nebo v pokladně infocentra. Součástí večera bude degustace vín z jižní Moravy.�
� Sklepení zábřežského zámku, 20:00, 190 Kč

JAZZ IN HALL
Vystoupí Moravia Big Band & Ilona Csáková, Brass Avenue, Vltava. Vstupenky v prodeji online na www.
jazzinhall.cz, www.kulturak.info nebo v pokladně infocentra.� Tenisová hala, 19:00, 390 Kč

SK SULKO – MFK HAVÍŘOV� Městský stadion Zábřeh, 14:30

ŠLÁGR FEST: ŠLÁGR KLUCI, VLASTA MUDRÍKOVÁ A HOSTÉ
Příjemné taneční odpoledne s oblíbenými interprety z televizní stanice Šlágr. Vystoupí Petr Šiška, Libor 
Pyško, Vlasta Mudríková a Marta Vančová. Pohodová atmosféra, příležitost zazpívat si a zatančit.
� Kulturní dům, velký sál, 15:00, 340 a 390 Kč
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